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Lekarze nie powinni rutynowo przepisywać aspiryny
zagrożonym udarem mózgu pacjentom z migotaniem przedsionków - informuje serwis „BBC News”.

Brytyjski National Institute of Health and Care Excellence (NICE) zalecił lekarzom, by przepisywali
pacjentom z migotaniem przedsionków inne niż aspiryna leki zapobiegające udarowi mózgu. Chodzi
głównie o warfarynę oraz preparaty nowej generacji zmniejszające krzepliwość krwi. Aspiryna
pozostaje ważnym i skutecznym środkiem zapobiegającym zawałom i udarom w przypadku
pacjentów z innymi niż migotanie przedsionków czynnikami ryzyka.

 

Migotanie przedsionków to najczęstszy rodzaj zaburzeń rytmu serca – zdarza się mniej więcej u co
setnej osoby. Przedsionki serca kurczą się bardzo szybko, co obniża wydajność pracy serca, a także
sprzyja powstawaniu zakrzepów, które wędrując z prądem krwi mogą powodować udar mózgu.

 

Aby zmniejszyć ryzyko udaru, przez wiele lat stosowano aspirynę, jednak coraz więcej dowodów
wskazuje, że u pacjentów z migotaniem przedsionków korzyści z jej stosowania nie dorównują
korzyściom związanym z podawaniem innych leków – zwłaszcza warfaryny oraz doustnych
antykoagulantów nowej generacji.

 

Eksperci zaznaczają, że większość lekarzy przepisuje właśnie warfarynę i nowe antykagulanty -
jednak oficjalne zalecenia nie zmieniały się od roku 2006.

 

Prof. Peter Elwood z Cardiff University przestrzegł, że nagłe odstawienie aspiryny może być
niebezpieczne – należy to robić stopniowo i po konsultacji z lekarzem.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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